

عراق ۵۰۰ میلیون دلار از بدهی برقی را پرداخت کرد

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: عراق در چهار ماه گذشته ۵۰۰ میلیون دلار بدهی‌های خود بابت خرید برق را پرداخت کرد. هوشنگ فلاحتیان در گفتگو با ایرنا افزود: پرداخت بدهی‌ها توسط طرف عراقی نسبت به گذشته بهتر شده است. وی ادامه داد: آنها در آخرین مذاکرات متعهد شدند تا دو هفته دیگر مبالغی دیگر از مطالبات ایران را پرداخت کنند.

خبر تلگرامی

رئیس سازمان چای با اشاره به پایان مرحله اول چین دوم برداشت برگ سبزی چای از باغ‌های گیلان و مازندران گفت: تاکنون ۷۸ هزار تن برگ سبزی چای از چایکاران شمال کشور خریداری شده است.

وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به پرداخت خسارت سرمازدگی باغات شمال کشور اعلام کرد: ۳۰۰ میلیارد ریال کمک بلاعوض به باغداران خسارت دیده پرداخت شده است.

آژانس بین‌المللی انرژی در تازه‌ترین گزارش خود پیش‌بینی کرد که تولید نفت آمریکا به دلیل کاهش بهای نفت با روند نزولی مواجه شود.

میز خبر

امضای تفاهنامه نفتی با زین

شرکت ملی نفت ایران (شرکت پتروپارس) و شرکت توبو زین تفاهنامه نوسازی تأسیسات و افزایش تولید گاز میدان سلمان (واقع در خلیج فارس) را امضا کردند. به گزارش ایرنا، پس از امضای این تفاهم‌نامه قرار است چارچوب قرارداد نهایی در قالب توافقنامه اصولی (HOA) به امضا برسد. برای اجرای این قرارداد شرکت پتروپارس موظف به تأمین مالی فاز مطالعاتی و شرکت توبو زین برای تأمین مالی اجرای پروژه اقدام می‌کند. بخشی از گاز آن برای افزایش تولید از سکوی نفتی سلمان به میدان تزریق می‌شود و بخش دیگر به جزیره سیری می‌رود.

صادرات گندم افزایش می‌یابد

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: صادرات گندم با دستیابی کشور به خودکفایی در تولید و تأمین این محصول استراتژیک از سال گذشته در دستور کار شرکت بازرگانی دولتی ایران قرار گرفته و در سال جاری از رونق نسبی برخوردار است. به گزارش فارس، یزدان سیفی مدیر عامل این شرکت گفت: یک میلیون تن صادرات گندم و فراورده‌های آن را در سال ۹۶ خواهیم داشت و صادرات این محصول از میزان ذکر شده فراتر نخواهد رفت و ما تنها مقدار مازاد گندم با قیمت تضمینی خریداری شده را صادر خواهیم کرد. افزایش ۴۰ درصدی قیمت جهانی را در پی داشته و همین موضوع، رقابت پذیری این محصول را برای ما ایجاد کرده است.

طلا ۱۴ عیار خرید!

رئیس‌انحاده طلا و جواهر از رصد نمونه‌برداری از طلا فروشی‌ها خبر داد و گفت: تمام طلاهایی که در کشور تولید می‌شود ۱۸ عیار است و تولید طلا ۱۴ عیار نداریم. به گزارش تسنیم، محمد کشتی آری با اشاره به اینکه طلا ۱۴ عیار در برخی از کشورها تولید و خرید و فروش و به رسمیت شناخته می‌شود، تصریح کرد: ممکن است که مسافری از کشورهای دیگر چنین طلایی را خریداری کرده و به طلا فروشی در بازار تهران فروخته باشد اما به صورت عام فروش این نوع طلا انجام نمی‌شود. وی خاطر نشان کرد: سازمان استاندارد و بازرسی اتحادیه طلا و جواهر مرتباً نمونه‌برداری‌هایی از طلا فروشی‌های سطح بازار و غیره انجام می‌دهند و چنین مواردی وجود ندارد و تکذیب می‌شود.

استان

لوح ویژه معماری و شهرسازی

به نویسنده یزدی تعلق گرفت

آفتاب یزد- ابوالفضل انشاری: لوح ویژه چهارمین دوره دوسالانه کتاب معماری و شهرسازی ایران برای کتاب «چگونه زندگی همگانی را مطالعه کنیم» به نویسنده و مترجم یزدی دکتر محمد رضایی ندوشن متخصص شهرسازی و معماری و همکارانش تعلق گرفت. در مراسمی که به منظور تجلیل از این نویسنده و همکارانش از سوی انجمن مفاخر معماری ایران در محل موزه هنرهای دینی امام علی (ع) تهران برگزار شد، لوح ویژه و همچنین جایزه دکتر منوچهر مزینی از سوی هیئت داوران به وی اهدا شد.

جدول قیمت سکه و ارز آفتاب

نوع سکه	دوشنبه - قیمت (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱۲۰۶۸۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۱۷۰۴۰۰
نیم سکه	۶۱۸۰۰۰
ربع سکه	۳۱۶۰۰۰
یک گرمی	۲۴۸۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۳۲۰۰
دلار آمریکا	۳۷۷۰
یورو	۴۰۳



نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: کشیدن ترمز افزایش بودجه جاری و کاهش این بودجه، در کنار تلاش برای هماهنگ سازی سیاستهای مالی و پولی در سطح کلان گام مهمی در بهبود وضعیت جاری شبکه بانکی است. سید فرید موسوی در گفت‌وگو با خانه ملت، گفت: حدود ۸۰ درصد بار تأمین مالی کشور بر دوش بانکها است، این در حالی است که شبکه بانکی خود نیز از وضعیت خوبی برخوردار نیست. نایب رئیس

دعوت ایران از شرکت‌های ترک برای سرمایه گذاری

همکاری نفتی با ترک‌ها؛ باید‌ها و نبایدها

سیروس سازدار در گفتگو با آفتاب یزد: ترکیه کشوری است که در خصوص اجرای پروژه‌های ساختمانی و پیمانکاری قوی است و شرکت‌های بزرگی در این زمینه دارد اما مقامات این کشور در خصوص اجرای پروژه‌های نفتی، شرکت‌های ترکیه‌ای نه در داخل کشور خودشان و نه در عرصه بین‌المللی آنچنان تجرب به کافی ندارند

آفتاب یزد- علی اکبر سمیعی: به نظر می‌رسد که همکاری‌های ایران و ترکیه در حوزه انرژی به صادرات گاز ایران محدود نباشد و این همکاری‌ها سایر بخش‌ها از جمله اکتشاف و استخراج نفت را هم شامل شود. معاون وزیر نفت ایران هفته پیش که به منظور شرکت در بیست و دومین کنفرانس جهانی نفت به استانبول سفر کرده بود، در گفتگو با آنتولی، ضمن اشاره به برخورداری کشورش از منابع غنی نفت و گاز و امضای قراردادهای جدید ۱۰ تا ۱۰ میلیارد دلاری در حوزه انرژی، شرکت‌های ترک را به سرمایه‌گذاری در ایران فراخواند. امیر حسین زمانی نیا، با اشاره به توافقنامه‌های دو کشور در زمینه‌های اقتصادی، افزود: «ایران و ترکیه توافقنامه حمل و نقل نفت دراز مدت داشته و این توافقنامه بدون هیچ مشکلی ادامه دارد. روابط دو کشور دارای زمینه‌های مشترک فراوانی است و پس از این نیز دو کشور روی پروژه‌هایی که مناسب طرفین است، فعالیت خواهند کرد.» این سخنان زمانی نیا در حالی عنوان شده که شرکت‌های ترک از تجربه و دانش فنی لازم در پروژه‌های نفتی برخوردار نیستند و به همین دلیل باید با دقت و تأمل بیشتری در خصوص همکاری‌های نفتی دو کشور تدبیر کرد.

همکاری‌ها می‌تواند کنسر سیومی باشد

مؤید حسینی صدر کارشناس اقتصادی در این خصوص به آفتاب یزد گفت: ترکیه کشوری است که به منابع انرژی نیازمند است و ما می‌توانیم در

شرکت‌های ترک دانش فنی کافی را ندارند

از سوی دیگر سیروس سازدار کارشناس انرژی و عضو کمیسیون انرژی مجلس هشتم در گفت و گو با آفتاب یزد عنوان کرد: ترکیه کشوری است که در خصوص اجرای پروژه‌های ساختمانی و پیمانکاری قوی است و شرکت‌های بزرگی در این زمینه دارد اما مقامات این کشور در خصوص اجرای پروژه‌های نفتی، شرکت‌های ترکیه‌ای نه در داخل کشور خودشان و نه در عرصه بین‌المللی آنچنان تجربه

کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: با توجه به وضعیت فعلی نظام بانکی، ادامه روند فعلی، بی‌شک آینده اقتصادی کشور بهتر از شرایط جاری نمی‌شود و تأخیر در برون رفت از وضعیت فعلی نظام بانکی و بهبود وضعیت شبکه شرایط را پیچیده و نگران می‌کنند. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با توجه به رشد بالای ۲۰ درصدی بودجه جاری در دو سال گذشته و محدودیتهای درآمدی دولت از سوی دیگر پیش‌بینی

کافی ندارند. به عبارت دیگر شرکت‌های ترکیه‌ای در حوزه نفت و گاز توان رقابت با شرکت‌های اروپایی را ندارند و اگر هم بخواهند این پروژه‌ها را اجرا کنند باید با کنسرسیومی از شرکت‌های اروپایی اجرا کنند. وی افزود: من شخصاً سرآوردندم که شرکت‌های ترکیه‌ای در سطح بین‌المللی پروژه‌های نفتی شاخص اجرا کرده باشند. حتی ترکیه برای اجرای شبکه‌های شهری خود در حوزه انرژی از پیمانکاران خارجی استفاده می‌کند. سازدار در خصوص توان شرکت‌های ترکیه‌ای در اجرای پروژه‌های صنعت، پتروشیمی هم گفت: شرکت‌های ترکیه‌ای در اجرای پروژه‌های پتروشیمی بیشتر به صورت واسطه‌ای عمل می‌کنند. یعنی این شرکت‌ها در صنایع بالادست به صورت کنسرسیومی با اروپایی‌ها پروژه‌ها را اجرا می‌کنند. البته در صنایع پایین‌دست برخی تجربیاتی دارند که البته آن هم در تولیدات محدود است. همان طور که گفتیم من در خصوص اجرای صنایع بالادستی این قدرت را در ترک‌ها نمی‌بینم که بخواهند این پروژه‌ها را اجرا کنند. حتی در جمهوری آذربایجان که با ترکیه روابط نزدیکی دارد، شرکت‌های ترکیه‌ای در اجرای پروژه‌های نفتی بالادستی حضور ندارند. وی افزود: عمده مزیت شرکت‌های ترک در خصوص پروژه‌های ساختمانی سازی و سدسازی است. شرکت‌های ترک در حال حاضر پروژه چند میلیارد دلاری احداث فرودگاه کویت را بر عهده دارند. ضمن اینکه در احداث استادیوم‌های ورزشی در قطر

۸۰ درصد بار تأمین مالی کشور بر دوش بانکها است

می‌شود بخش عمده‌ای از اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای در سال جاری از محل انتشار اوراق مالی تأمین شود. موسوی تصریح کرد: در سال جاری حدود دویست و چهل هزار میلیارد ریال بابت سررسید اوراقی که سالهای گذشته منتشر شده، پرداخت می‌شود و همچنین بر اساس مفاد مختلف قانون بودجه سال ۹۶ حدود سیصد و چهل و پنج هزار میلیارد ریال نیز اوراق منتشر می‌شود، حال چه بخش سررسید از محل درآمدهای خزانه تسویه یا ناچاراً از طریق انتشار اوراق جدید پاسخ داده شود.



دیدگاه خود را در مورد این گزارش به پیام کوتاه ۳۰۰۰۱۴۳۲۸ ارسال کنید

مؤید حسینی صدر

در گفتگو با آفتاب یزد:

ترکیه در خصوص استخراج نفت دانش تخصصی بالایی ندارد اما این دلیل نمی‌شود که دو کشور در این همکاری نباشند. می‌توان با هم همکاری نداشته

مؤید حسینی صدر

در خصوص پروژه‌های نفتی همکاری کرد

آمدگی فرانسوی‌ها برای سرمایه گذاری در فرودگاه‌های مشهد و اصفهان

مسیرهای پروازی فرودگاه‌های مشهد و اصفهان طرح معماری و برنامه‌ریزی اقتصادی تهیه کرده و پیشنهاد آنان سرمایه‌گذاری به صورت B.O.T بیست ساله در قالب مقررات کشور ما بود. بدری با اشاره به مزایای عملیاتی شدن همکاری فرانسوی‌ها در فرودگاه‌های ایران، گفت: در صورت اجرایی شدن این طرح ظرفیت جایگاهی مسافر در دو فرودگاه مذکور نزدیک دو برابر و برای چشم‌انداز بیست ساله بیش از سه برابر می‌شود. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از تجربیات موفق کشورهای پیشرفته، افزود: در طرح‌های پیشنهادی فرانسوی‌ها کسب درآمد بیشتر از محل مراکز تجاری و فرصت‌های درآمدزایی غیر از فروش بلیت مسافر تأکید و برنامه‌ریزی شده که این مهم در فرودگاه‌های معتبر دنیا نیز عملیاتی شده است. وی ادامه داد: تأکید مسئولان شرکت ونسی فرانسه نهایی شدن قرار داد با ایران تا دو ماه آینده بوده و برای آن اعلام آمادگی کامل کردند.

این سفر برای بررسی توانمندی‌های مالی و فنی شرکت VINCI فرانسه جهت سرمایه‌گذاری در فرودگاه‌های کشور و همچنین دیدار با نمایندگان مجلس سنا فرانسه صورت گرفت. نماینده مردم اردبیل، تیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در این سفر نشست با سفیر ایران در فرانسه و رایزن‌های سیاسی و اقتصادی کشورمان با چند نفر از نمایندگان مجلس سنا برگزار شده و در مورد اهداف سفر و همچنین مسائل فی مابین روابط تجاری شرکت‌های دو کشور بحث و تبادل نظر شد. وی افزود: در این جلسه مقرر شد مشکلات مربوط به تبادلات مالی در بانک‌های فرانسه در راستای گسترش روابط میان دو کشور هر چه سریع‌تر حل شود. این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه رئیس گروه دوستی ایران و فرانسه معتمد بود پس از برجام در بین شرکت‌های فرانسوی اشتیاق خوبی برای سرمایه‌گذاری و کار در ایران ایجاد شده است، افزود: اگر این علاقه و اشتیاق قدرشناسی نشده

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس، از سفر هیئتی از کمیسیون عمران مجلس به کشور فرانسه خبر داد و گفت: پیگیری سرمایه‌گذاری فرانسوی‌ها در دو فرودگاه اصفهان و مشهد از مهم‌ترین اهداف این سفر بود. صدف بدری در گفتگو با خانه ملت، با اشاره به سفر دو روزه کمیسیون عمران مجلس به کشور فرانسه، گفت:

در صورت اجرایی شدن این طرح ظرفیت جایگاهی مسافر در دو فرودگاه مذکور نزدیک دو برابر و برای چشم‌انداز بیست ساله بیش از سه برابر می‌شود

زبان‌های صادرات محصولات آب بر

هر کیلو هندوانه به چه قیمتی صادر می‌شود؟

۷۵۳ هزار و ۶۷۲ دلار درآمد ارزی، بالغ بر ۲۸۲ میلیارد ۶۱۶ میلیون و ۶۷۲ هزار ۴۸۹ تومان در آمار گمرک به ثبت رسیده است. لازم به ذکر است که هندوانه ایرانی به بیش از ۲۰ کشور جهان از جمله آلمان، نروژ، لهستان، اوکراین، انگلستان، عراق، ترکیه، رومانی و فنلاند صادر شده و در این میان عراق بزرگترین خریدار بوده است. این نکته حائز اهمیت است که اکثر کشورهای این میزان هندوانه، مانند کشورهای اروپایی خود توان کشت این محصول را دارند، اما به دلیل آب بر بودن تولید این محصول و برای حفظ منابع صادرات آب مجازی محسوب می‌شود- که با آب‌های زیرزمینی خود به این موضوع پی برده اند که واردات به صرفه‌تر است. براساس این گزارش با حساب سرانگشتی و دنظر گرفتن درآمد ارزی حاصل از صادرات هندوانه که آمار گمرک ثبت شده است هر کیلو هندوانه صادراتی به بیش از ۷۲۴ هزار و ۷۰۷ تن ۵۲۰ تومان داشته که نسبت به حجم آب مصرفی در تولید هندوانه رقم ناچیزی است.

ایران در تولید و صادرات برخی از صیفی جات به ویژه هندوانه در جهان رتبه خوبی دارد و این محصول است که این محصول از جمله محصولات آب بر کشاورزی محسوب می‌شود. به گزارش میزبان،

به طور میانگین برای کشت و تولید این محصول از ابتدا تا زمان برداشت در هر کیلوگرم حدود ۳۰ تا ۵۰۰ لیتر آب مصرف می‌شود که بسته به آب و هوای منطقه این میزان ممکن است تغییر کند. در این میان برخی از کارشناسان معتقدند صادرات محصولات جایزی -چون هندوانه به دلیل آب‌بر بودن صادرات آب مجازی محسوب می‌شود- که با دنظر گرفتن منابع آبی که در کشور و شرایط اقلیمی صرفه اقتصادی بالایی در تولید آن وجود ندارد و به نوعی هدررفت آب به حساب می‌آید. بررسی آمار گمرک در سال ۹۵ حاکی از آن است که بیش از ۷۲۴ هزار و ۷۰۷ تن هندوانه به کشورهای مختلف جهان صادر شده است. در این میان حدود ۱۲۳ میلیون و

نیلو:

اشتغال خود به خود به وجود نمی‌آید

حتی متوسط درآمد خانوارهای روستایی نیز در سال ۹۲ نسبت به سال ۸۶ حدود ۲۸ درصد کاهش پیدا کرد. این موضوع نشان می‌دهد سطح تقاضا برای محصولات مختلف صنعتی کاهش قابل توجهی را



تجربه کرده است. مشاور اقتصادی رییس جمهور با اعلام این که خود به خود اشتغال به وجود نمی‌آید، تصریح کرد: برای این که بنگاه‌ها به سمت صادرات پیش بروند، باید تغییر در آنها ایجاد شود. در همین زمینه نقش سازمان گسترش و نوسازی بسپار پررنگ است و باید از این فرصت استفاده کند و با بهبود کسب و کار و جذب سرمایه‌گذاری خارجی اقدامات لازم را برای ارتقای بنگاه‌ها برای رقابت در بازارهای صادراتی انجام دهد. نیلی خاطر نشان کرد: اقتصاد ما چاره‌ای جز برون‌گرایی ندارد. نمی‌توانیم به بانک‌ها فشار بیاوریم که پول به واحدهای تولیدی بدهند و از آن طرف واحدهای تولیدی نتوانند پول بانک‌ها را بازگردانند. باید بازارهای صادراتی را گسترش دهیم.

مشاور اقتصادی رییس جمهور گفت: «همروز ظرفیت صنعت کشور تقریباً برابر سال ۸۱ شده، اما سطح تقاضا به اندازه سال ۸۱ نیست. به گزارش خبرنگاران، مسعود نیلی اضافه کرد: متأسفانه تاکنون صنعت برون‌گرا و صادرات محور نداشته ایم؛ صنعت باید برای توسعه خود علاوه بر بازار داخلی به فکر حضور پررنگ در بازارهای صادراتی نیز باشد. امروز باید به این موضوع توجه شود که تا چه میزان تقاضا با ظرفیت‌های فعلی صنعت مطابقت دارد. نیلی در رابطه با واژه رکود و تعریف‌های مختلفی که از آن در سال‌های اخیر انجام می‌شود، اظهار داشت: بازار داخلی در سال‌های ۸۶ تا ۹۲ شاهد اتفاقاتی بود که اثرات ماندگاری آنها به این سادگی رفع نخواهد شد. وی تصریح کرد: در سال ۹۲ متوسط درآمد خانوارهای شهری نسبت به سال ۸۶ حدود ۲۲ درصد کاهش پیدا کرده بود که این موضوع اصلاً سابقه نداشت. در آن شرایط بخش بزرگی از محصولات صنعتی با یک کاهش درآمد روبه‌رو شد.